
ZÁPIS Č. 9 KD 2022/09/21.06. 2022

z kolegia děkana konaného 21. 6. 2022 v 9:30 hod. (děkanská pracovna, dveře č. 213)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani prof. M. Prudký, dr. L. Beneš, doc. P. Gallus, doc. P.
Sláma, proděkanka dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala

úvod

biblické čtení: Matouš 7,13-14

Děkan

- ohlédnutí za výjezdním zasedáním – T. Sáblíková se předběžně podívá po dalším
vhodném prostoru v rámci univerzitního ubytování, které by se hodilo k těmto účelům
pro příští rok; výjezdní zasedání by neměla účastníky zatěžovat finančně - jsou to setkání
pracovní: vybíraný příspěvek by se neměl zvyšovat, pokud se podaří zajistit ubytování
levně, mohl by se snížit nebo zrušit úplně

- informace z RKR:
o připravuje se novela VŠ zákona – termín dodání případných připomínek byl

univerzitou stanoven do 30. 6.
o seznam hodnotitelů NAÚ – z RUK přijde žádost o aktualizaci seznamu

o dne 29. 6. proběhne zahradní slavnost, na kterou jsou krom děkanů zváni i

proděkani!
o podpora cizojazyčných programů → UK se chce prezentovat jako bilingvní

univerzita
o principy rozdělování prostředků na UK pro 2023

- fungování kolegia etc.
o postupné předání agend zahraniční (O. Navrátilová), PGS + CŽV + ceny – fakultní i

univerzitní (P. Sláma)
o rozšířená kolegia s účastí vedoucích kateder – návrh na pravidelná setkání

dvakrát za semestr
o zápisy z kolegia budou na sdíleném disku (účet Google office@etf.cuni.cz) tak,

aby mohl být redigován přímo jeden dokument všemi – přístupný bude všem
členům kolegia

o disk L, který je sdílený mezi členy kolegia, by měl mít spíše archivační účely

o v případě zájmu budou zřízeny vizitky proděkanům – zájem hlaste přímo panu

děkanovi; tisk poté zajistí dr. Moskala
- proběhlo setkání děkana a tajemníka s katedrou Sociální práce a diskuze k její práci
- setkání se SR 3. 10. od 17:00 – odsouhlaseno
- žádost F. Čapka 6. 6. o podporu studentů do Izraele ze stipendijního fondu, úprava V.

Fritzové – kolegium schválilo v mírně pozměněné úpravě V. Fritzové (nižší příspěvek)
- děkan pozval dr. Marie Horyacha z Ukrajiny, která na fakultě 3. května pronesla

hostovskou přednášku, aby se od září do prosince t.r. stala hostující badatelkou na ETF -
má stipendium nadace Neuron a ráda by využila fondů fakultní knihovny, bude jí
k dispozici stůl, počítač a přístup do knihovny

mailto:office@etf.cuni.cz


- spolek Exulant: návrh na udělení Čestné medaile UK Editě Štěříkové - na starost
proděkan Prudký

- na výjezdním zasedání byl projednán kariérní řád → opatření děkana č. 2
- návrh - volno pro THP 4. 7. – bylo schváleno
- novým kvestorem UK se stane Mgr. Martin Maňásek

Tajemník

- z RUK požadavek na redukci licencí k ZOOM – ETF provedla redukci z 41 licencí na 20
- podnět na podporu systému buddyho na ETF (studenti ETF, kteří mají na starosti

zahraniční studenty, kteří přijedou studovat na ETF, a kteří pomáhají zahr. studentům se
v prvních dnech rozkoukat a jsou jim k dispozici pro radu a pomoc); → pan děkan
přednese v akademickém senátu, respektive při setkání se studenty. Návrh na
studentského ambasadora nebyl podpořen s odůvodněním, že se jedná o příliš široký
okruh činností a je proto lepší domlouvat se na jednotlivé aktivity s různými studenty.

- apel z personálního oddělení, aby akademici své volno vyčerpali v létě – odsouhlaseno
kolegiem – okružní email rozešle dr. Moskala

- byla upravena výše nájemného – předložený návrh ceníku byl schválen na kolegiu
- taktéž při návštěvách větších externích skupin lidí bude zapotřebí vyplnění formuláře se

zodpovědnou osobou, která ručí za takovouto skupinu → vyplněné formuláře se budou
archivovat u pana tajemníka v kanceláři pro případné dohledání → okružní email s touto
informací opět rozešle dr. Moskala

- práce s absolventy – je potřeba vytvořit seznam absolventů i s kontakty, případně oborem
činnosti a začít s nimi pracovat → například pravidelné (1x ročně) setkávání absolventů a
vyučujících

- byl zřízen disk K pro potřeby THP pracovníků – docházka, dovolená, sdílené dokumenty
napříč odděleními děkanátu (ekonomické / studijní / zahraniční / sekretariát / granty)

Věda

- bylo dokončeno hab. řízení J. Roskovce – byl jmenován k 1. 7. 2022; hab. řízení dr. Rückla
v běhu

- Filip Čapek jmenován profesorem 7. 6. 2022
- HR Award na UK – potřeba opětovně jmenovat zástupce → i nadále P. Moskala
- rozdělení prostředků na vědu Cooperatio – fakulta zapojena do 2 programů – oficiálně

prostředky rozděluje děkan – předložen návrh, se kterým se bude ještě pracovat
- průběžné jednání o návrhu čestného doktorátu

Studium

- zrušení papírových indexů → opatření děkana č. 3
- nadále je povinnost vést protokol o zkoušce, který je podepsaný zkoušejícím i zkoušeným

(pokud se nejedná o online variantu zkoušky)
- bude provedena analýza aj programu EvT s ohledem na pracovní vytížení vyučujících →

připraví P. Moskala
- akreditace programu Sociální a pastorační práce – v rámci celouniverzitního setkání je

zapotřebí sezvat garanty programů ke vzájemné diskuzi – termín podání žádosti je
3/2023



- počty přihlášených studentů - ve 2. termínu zatím 35 podaných přihlášek (celkově zatím
cca 150 přihlášek)

- program vládních rozvojových stipendií v ak. roce 2023–24  - ETF se netýká
- návrh na zvýšení poplatku za studium – zatím není na pořadu dne
- hodnocení studia v SISu – na starosti si vzal P. Bargár

Postgraduální vzdělávání

- agendu převezme doc. P. Sláma

- cena MŠMT za vynikající vzdělávací činnost (dopis z 16. 6., odpověď do 7. 9.) – dle
kritérií navrhnout vyučujícího, který by je splňoval, případně nenavrhnout nikoho

- převedení studentů doktorského studia do jediných SP – některé oborové rady se
tím zruší a pro jednotlivé programy bude existovat pouze jedna oborová rada →
opatření děkana č. 4

- probíhá přijímací řízení do doktorského studia

- je třeba vypracovat seznam významnějších Alumni

Zahraničí

- agendu převezme dr. O. Navrátilová
- proběhlo setkání s německými vikáři 18. 6. – dorazilo 14 vikářů
- partnerství s Bonnem - projevili zájem o navázání opětovné spolupráce

Rozvoj

- nejbližší propagační akce – Vědafest – 22. 6. 2022 pro základní a střední školy; na
podzim Noc vědců, v říjnu Gaudeamus – Bratislava;

- návrh - Den otevřených dveří pojmout nově jako Den s ETF

- rekonstrukce – opětovně bude přepočítáván rozpočet, nejspíše na začátku srpna;
nové výběrové řízení bude vypsáno na podzim 2022

- kurz pro budoucí výpomocné kazatele – personálně zajištěn, vyplněná tabulka
odeslána na ČCE

Různé
 
- příští kolegium: 6. 9. 2022 od 14:00
- zastupování děkana v době letních prázdnin:

o 11. - 15. 7. - P. Gallus;
o 25. - 29. 7. - L. Beneš;
o 1. - 5. 8. - P. Gallus;
o 8. - 12. 8. - P. Sláma;
o 15. - 19. 8. - M. Prudký;
o 22. – 26. 8. - O. Navrátilová


